Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung BETR-MAG-200S-ID-78785-R0(2022-11-23)
ID 78785
Betriebs- und Montageanleitung
Magnetischer inkrementaler Drehgeber ohne eigene Lagerung
Typenreihe MAG 200S
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen Arbeiten
Betriebs- und Montageanleitung lesen!

Magnetischer inkrementaler Drehgeber MAG 200S
10 BETR-MAG-200S-ID-78785-R0(2022-11-23)
3.2 Typenschlüssel Polrad
 MAG-P 200S 128 N /50 R
Polrad für magnetischen
inkrementalen  Drehgeber
ohne eigene Lagerung
Typenreihe
Anzahl Magnetpole
Nullimpulsspur
Zentrierdurchmesser
Polrad mit Konus-Spannelement
3.3 Typenschlüssel Abtastkopf
 MAG-A 200S C 1024 N
Abtastkopf für magnetischen
inkrementalen  Drehgeber
ohne eigene Lagerung
Typenreihe
Anschlussart:
C = Kabel mit freien Kabelenden
R = 12-pol. M23-Rundstecker
Impulse / Umdrehung
Nullimpulsausgang
Magnetischer inkrementaler Drehgeber MAG 200S
BETR-MAG-200S-ID-78785-R0(2022-11-23) 11
3.4 Elektrische Kenndaten
Elektrische Kenndaten
Versorgungsspannung 12 … 30 V DC Für UL und CSA: Class 2
Leerlaufstromaufnahme max. 50 mA bei 24 V DC
Max. Frequenz 200 kHz
Anschlussvarianten
(s. Kapitel 6)
Kabel mit freien Kabelenden
12-pol. M23-Gerätesteckverbinder
inkl. 12-pol. M23-Kabelsteckverbinder
Anschlusspositionen
(s. Kapitel 7)
rechts  Standard
links Option
Ausgangssignale
0° - Signal (A) und invertiertes Signal
90° - Signal (B) und invertiertes Signal
Nullimpuls (N) und invertiertes Signal
Errorausgang (ERR) und invertiertes Signal
Signalamplituden
(s. Typenschild)
HTL (etwa gleich Versorgungsspannung)
Ausgangsstrom: 60 mA
Standard
TTL (5 V nach RS 422) Option
Tastverhältnis 1:1 ± 3%
Phasenversatz 0°, 90° 90° ± 5%
Impulszahlen
(s. Typenschild)
512, 1024, 2048, 4096, 8192
Rechteckimpulse / Umdrehung (PPR)
Standard-
impulszahlen
bis max. 32768
Rechteckimpulse / Umdrehung (PPR)
Informationen für UL und CSA-Anwendungen
Max. Eingangsstrom 200 mA
Max. Ausgangsspannung
(s. Typenschild)
30 V DC (HTL) oder 5 V DC (TTL)
Max. Ausgangsstrom 150 mA
Magnetischer inkrementaler Drehgeber MAG 200S
12 BETR-MAG-200S-ID-78785-R0(2022-11-23)
3.5 Mechanische Kenndaten
Mechanische Kenndaten
Maßzeichnungen s. Kapitel 7
Schutzart Abtastkopf
nach DIN EN 60529
IP 68
(für UL und CSA: Type 1)
Max. Drehzahl
(s. Polrad-Beschriftung)
Polräder ohne CFK-Bandage 2600 1/min (rpm)
Polräder mit CFK-Bandage 4000 1/min (rpm)
Axialer Toleranzbereich
(Versatz Polrad/Abtastkopf)
± 3 mm
Radialer Toleranzbereich